Свердловская область город Каменск-Уральский

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №65»

(Детский сад №65)

ПРИКАЗ
от 08.06.2023 г.                                                                                                      № 62

«О назначении администратора точки доступа к сети «Интернет»

на 2023 – 2024 учебный год и об утверждении локальных актов по информационной

безопасности»

 В целях обеспечения информационной безопасности и создания условий для

работы с ресурсами сети Интернет педагогических работников Детского сада № 65

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить администратором точки доступа к сети «Интернет» на 2023-2024 учебный год

заместителя заведующего по ВМР Гулемину Ю.В.

2. Администратор точки доступа должен знать:

-  дидактические возможности использования ресурсов сети Интернет;

- правила безопасного использования сети Интернет.

3. Администратор точки доступа обязан:

          - планировать использование ресурсов сети Интернет на основании заявок

педагогических работников Детского сада №65;

         - разрабатывать, согласовать с педагогическим коллективом, представлять на

педагогическом совете Детского сада регламент использования сети Интернет, включая

регламент определения доступа к ресурсам сети Интернет;

         - организовывать получение педагогическими работниками электронных адресов и

паролей для работы в сети Интернет и информационной среде Детского сада;

         - организовывать контроль использования сети Интернет в Детском саде № 65;

         - организует контроль работы оборудования и программных средств,

обеспечивающих использование сети Интернет и ограничение доступа;

         - систематически повышать свою профессиональную компетентность, включая ИКТ-

компетентность;

          - обеспечивает информирование организаций, отвечающих за работу технических и

программных средств, об ошибках в работе оборудования и программного обеспечения;

          - соблюдает правила и нормы охраны труда, техники безопасности и

противопожарной защиты, правила использования сети Интернет.

4. Администратор точки доступа несет ответственность за выполнение правил

использования Интернета и ограничения доступа, установленного в Детском саде № 65.

5. Утвердить:

 Должностную инструкцию администратора точки доступа к сети "Интернет"

 Инструкцию для сотрудников Детского сада №65 о порядке действий при

осуществлении контроля за использованием работниками учреждения ресурсов

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

 Классификатор информации, несовместимой с задачами воспитания и образования

воспитанников

 Регламент работы педагогов в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет"

 Регламент работы с электронной почтой

 Правила использования сети Интернет

 Положение о сайте Детского сада №65

 Положение о защите персональных данных

Заведующий                                                                                                    Н.Г.Ломакина

		2023-06-23T16:32:03+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью